[bookmark: _GoBack]27.03.2020Г. № 34-п
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ
УСТЬ-КУТСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН ВЕРХНЕМАРКОВСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ
АДМИНИСТРАЦИЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В ГЕНЕРАЛЬНУЮ СХЕМУ ОЧИСТКИ ТЕРРИТОРИИ ВЕРХНЕМАРКОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

В соответствии с Федеральным законом от 24.06.1998г. №89-ФЗ «Об отходах производства и потребления», Постановлением Правительства Российской Федерации от 04.04.2016г. №269 « Об определении нормативов накопления твердых коммунальных отходов», на основании  Приказа Министерства жилищной политики, энергетики и транспорта Иркутской области от 28.06.2019г. №58-28-мпр « Об установлении нормативов накопления твердых коммунальных отходов на территории Иркутской области», руководствуясь ст. 14 Федерального Закона от 06.10.2003 г. № 131-Ф3 «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом Верхнемарковского муниципального образования
[bookmark: bookmark0]
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1.Внести следующие изменения в Генеральную схему схемы очистки территории Верхнемарковского муниципального образования Усть-Кутского муниципального района Иркутской области, утверждённую Постановлением администрации Верхнемарковского сельского поселения от 15.01.2019г. №06-п
1.1.Внести изменения в п.2.3 в п.п. 2.3.1 таблицу 6 «Нормы накопления отходов для различных объектов» изложить в новой редакции (приложение).
2.Настоящее постановление с приложением разместить на официальном сайте администрации Верхнемарковского муниципального образования.

Глава Верхнемарковского
муниципального образования                                                           Власов К.В.

Приложение к постановлению
№ 34 от 27.03.2020г.

НОРМАТИВЫ НАКОПЛЕНИЯ ОТХОДОВ НА ТЕРРИТОРИИ ВЕРХНЕМАРКОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

	№ п/п
	Наименование объекта
	Расчетная единица, в отношении которой устанавливается норматив
	Годовой норматив

	Объём, куб.м
	Масса,т.

	1.
	Административные здания, учреждения, конторы

	1.1
	Административные, офисные учреждения, банки, финансовые учреждения, отделения связи административные, прочие офисные учреждения
	1 кв.м общей площади
	0.12
	0.03

	2.
	Предприятия торговли

	2.1
	Торговля продовольственными товарами
	1кв.м общей площади
	0,55
	0,1375

	2.2
	Торговля промышленными товарами
	1кв.м общей площади
	0,365
	0,091

	2.3
	Торговля специализированными товарами
	1кв.м общей площади
	0,274
	0,069

	2.4
	Складские помещения
	1кв.м общей площади
	0,09
	0,0225

	3.
	Предприятия транспортной инфраструктуры

	3.1
	Автомастерские, шиномонтажные мастерские, станции технического обслуживания
	1кв.м общей площади
	0,06
	0,015

	3.2
	Автостоянки, автомойки, парковки
	1 кв.м. общей площади
	0,0077
	0,0019

	3.3
	Гаражи, парковки закрытого типа
	1 машино-место
	0,27
	0,0675

	4.
	Предприятия общественного питания

	4.1
	 Кафе, ресторан, бар, закусочная, столовая
	1 кв.м. общей площади
	0,7
	0,175

	5.
	Предприятия службы быта

	5.1.
	Мастерские по ремонту бытовой, компьютерной техники, по ремонту обуви, ключей, часов, ремонт и пошив одежды
	1 кв.м. общей площади
	0,12
	0,03

	5.2.
	Химчистки и прачечные
	1 кв.м общей площади
	0,08
	0,02

	5.3.
	Парикмахерские, салоны красоты, косметические салоны
	1 место
	2,0
	0,5

	5.4.
	Гостиницы
	1 кв.м. общей площади
	0,05
	0,0125

	5.5.
	Бани, сауны
	1 кв.м. общей площади
	0,1
	0,025

	6.
	Предприятия в сфере похоронных услуг

	6.1.
	Кладбища
	1кв.м. общей площади
	0,0077
	0,0019

	7.
	Образовательные учреждения

	7.1
	Образовательные учреждения
	1 обучающийся
	0,46
	0,115

	8.
	Культурно-развлекательные, спортивные организации

	8.1
	Кинотеатры, концертные залы, театры, спортивные арены, стадионы,  клубы
	1 кв.м. общей площади
	0,18
	0,045

	9.
	Домовладения

	9.1
	Многоквартирные дома
	1 проживающий
	1,56
	0,392

	9.2
	Индивидуальные жилые дома
	1 проживающий
	1,56
	0,392

	9.3
	Многоквартирные дома
	1кв.м общей площади жилого помещения
	0,063
	0,016

	9.4
	Индивидуальные жилые дома
	1кв.м общей площади жилого помещения
	0,063
	0,016

	10
	Иные предприятия и организации
	1 сотрудник
	0,6
	0,15